fidei inspiratae permiserit: quoniam adni-

tentibus per auxilium gratiae Dei fratribus,

vicariis nostris, quorum pienissima extitit

in omni actione devotio, non solum sa-

cerdotibus Christi, sed etiam principibus

et potestatibus christianis, cunctisque cle-

ricis, plebibus, ordinibus piene atque evi-
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denter apparuit , liane esse vere aposto-

lieam fidem , ex divinae pietatis fonte

manantem ,
quam sinceram, et ab omni

faece totius erroris alienam (sicut accepi-

mus) praedicamus, et universo iam mundo
consentiente defendimus: extinctis toto

orbe dogmatibus, quae vel praecedens

haereticus ausus est inferre, vel subse-

quens dissimili quidem commento, sed

impietate compari.

..
, ,

3. Nam sicul Nestorius non est tole-

..Vis .ir iì. ratus, amrmans, beatam Mariani hominis
"'"""'' tantummodo fuisse genitricem, qui post-

modum sit a Verbo deitatis susceptus,

duabus scilicet naturis et personis distin-

Kt de chri- cl ' s i ut neque ipso esset filius Dei, neque
sln unus Christus in utraque natura, sed alter

sempilernus ex Patre, alter temporalis ex

matre (a): cum evangelica auctoritas ita

Verbum praedicet carnem factum, ut non

duos Christos, nec duos filios, sed in

uno Domino Iesu Christo , et Dei et ho-

minis nobis insinuet veritalem, ut utri-

usque substantiae, idest, salvantis atque

salvatae, nec proprietas possit contundi

,

Qua™ uiorquc nec persona geminari. Sicul ergo Nesto-
damnatus csi.

r j us jn guo dogmate execrabilis , sic et

Eutyches , damnatum olim sectatus erro-

rem, alia profanitate blasphemans, a ca-

iholicae soliditatis compage resecatus est,

quia indoctis quibusdam, nimiumque sim-

plicibus persuadere tentavit, quod Ver-
Hacresis Imi- bum Dei ita sit caro factum, ut veram
yc IS

carnem de ventre Virginis non sumpserit,

nec nostri illum generis corpus habuisse;

sed divinitatis eius et carnis una esset

natura, ut unum Dominum nostrum Ie-

sum, et falsum hominem, et Deum di-

Kcfutatio co-
ceret esse passibilem. Quod nec pietas

rumiiaercsiim. fidei , nec ratio recipit sacramenti: utaut

ìd sua natura passibilis fuerit deitas, aut

in suscepiione huniana mentita sit veritas.

4. Quae diabolicorum sensuum prodi-

auc'iorHaic'a- giosa commenta, sancta nunc Synodus
posMica co- humilitatis nostrae scriplis, auctoritate Do-
acto et con- . . . . ..._.'.'
filmato. mini mei beatissimi retri apostoli et me-

rito roboralis, religiosa unanimitate con-

(a) Ioan. i.
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sentiens abominando , ab Ecclesia Dei

amputavit: Dioscorum quoque Alexandri-

num in sua impietate manentem, ne illa

Ecclesia, quae inter ipsa Evangelii prin-

cipia bealum Marcum beatissimi Petri

apostoli discipulum in omnibus utique

doctrinis, docloris sui magisterio conso-

nantem babuit fundatorem, quaeque po-

stea, recentioribus a nostra aetate tempo-

ribus Athanasium, Theophilum, et pro-

xime Cyrillum probatissimos praesules

habuit, indignam captivitatem sub haere-

lici dominatione pateretur. Unde secun-

dum magnam misericordiamDei universos

diaboli conatus, quibus Ecclesiam Domini
conturbare molitus est, noverilis esse de-

structos.

S. Reddite igilur Deo gratias, fratres Adhonatio

carissimi, et dignam eratiarum actionem, ad
.

e
i>

is copos

et oret nobiscum vestra dilectio, ut fra-

tres nostros, quos expeclatio nostra de-

siderai, incolumes quam primum rediisse

laetemur, et de omnibus, quae Domino
adiuvante sunt gesta, plenius vos possi-

mus instruere. Nam fratrem Ingenulum
nolumus hac acceplatione tardari, cum
ob hoc ipsum properantius remanere de-

buerit, ne diutius vobis esset incognita

omnium materia gaudiorum, quae volu-

mus per curam dilectionis vestrae etiam

ad fratres nostros Hispaniae episcopos per-

venire, ut quod Deus operatus est, nulli

possit esse incognitum. Data kalendis fe-

bruarii, Herculano V. C. cos.

Dat. die 1 februarii anno Dom. 452, pontif.

Leon, anno xn.

XVII.

Con/ìrmatio sanctae Chalcedonensis Synodi

in iis, quae ad fidei causam pertinente

et damnatio dogmalum Eutychetis et

Dioscori, eorumque sectatorum.

SUMMARIUM

Suspicionem non receptae a se Synodi remo-
vet S. Leo ex pristino unitatis amore. —
Ex epistolis.— Approbatio Chalcedonensis
Svnodi. — Damnatio sectatorum Eutyche-
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Suspicioncni

non rcecplae a

se Synodi re -

marci S. Leo
ex pristino u-

nilatis amore.

Ex pislolis.

Approbatio

(halcedones-
sis Synodi.

Damnatio
seclatorum

Entychetis et

Dioscori.

s. r.rco r

tis et Dioscori. — De stalutis in Nicaena
Synodo servandis. — Quae canonum reve-
renda apud Sedem Apostolicam.

eo episcopus sanctae Synodo apud Chalcedonem

habitae.

Omnem quidem fratemitatem vestram

nosse non ambigo definitionem sanctae

Synodi, quae ob confi rmationem fidei in

Chalcedonensi civitale celebrata est, tolo

corde me fuisse complexum: quia nulla

sinebat ratio, ut qui unitatem calholicae

(idei dolebam ab haereticis fuisse turba-

tam, non exultanter in integrum rediisse

gauderem. Hoc autem non solumabipso
beatissimae consensionis effeclu, sed etiam

ex epistolis meis, quas post reditum

ineorum ad Constantinopolitanae urbis

antistitem dedi, potuissetis agnoscere, si

vobis responsionem sedis apostolicae ma-

nifestare voluisset. Ne ergo per malignos

ìnterpretes dubitabile videatur, ulrum

quae in Synodo Chalcedonensi per una-

nimitatem vestram de fide slatuta sunt,

approbem, haec ad omnes fratres et coe-

piscopos nostros, qui praedicto concilio

interfuerunt, scripta direxi, quae glorio-

sissimus et clementissimus princeps (si-

cul poposcit) in notitiam vestram mittere
!

prò catholicae fidei amore dignabitur, ut
:

et fraterna universitas, et omnium fide-
j

lium corda cognoscant, me non solum
'

per fratres, qui vicem meam exequuti

sunt, sed etiam per approbationem ge-

storum synodalium, propriam vobiscum

iniisse sententiam, in sola videlicet fidei

causa (quod saepe dicendum est), propter

quam generale concilium, et ex praecepto

christianorum principini), et ex consensu

apostolicae sedis placuil congregari : dam-

natis haereticis, qui si corrigi voluissent,

nulla penitus resideret de vera Domini

Nostri Iesu Christi incarnatione dubilatio.

Unde si quis unquam ausus fuerit vel

Nestorii perfidiam tueri, vel Eutychetis

ac Dioscori impium dogma defendere, a

catholicorum communione resecetur; nec

liabeat eius corporis parlicipationem, cu-
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ius abnegat verilatem. De custodi ndis

quoque sanctorum Patrum statutis, quae

in Synodo Nicaena inviolabilibus sunt

fixa decretis, observantiam vestrae san-

ctitalis admoneo, ut iura ecclesiarum, si-

cut ab illis cccxvni patribus divinitus

inspirata sunt, ordinata permaneant; nihil

alienum improbus ambitus concupiscat,

nec per alterius imminutionem suum ali-

quis quaerat augmentum. Quantumlibet

enim exortis assentalionibus sese instruat

vanilatis elatio et appetitus suos conci-

liorum aestimet nomine roborandos, in-

lirmum atquc irritum erit quicquid a

praedictorum Patrum canonibus discre-

parit. Quorum regulis apostolica sedes

quam reverenter utatur, scriptorum meo-
rum, quibus Constantinopolitani antisti-

tis conatus repuli, poterit sanctitas ve-

stra lectione cognoscere, me, auxiliante

Domino, et catholicae fidei, et paterna-

i um traditionum esse custodem. Data xii

kalendas aprilis, Opilione V. C. cos.

Dat. die 21 martii, anno Domini 453,
pontif. Leon, anno xm.
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De sta tu tis

in Ni caenii

S;nr do sei-

vand is.

XV1I1.

De mulieribuS) quae tempore captivitatis

coniugum suorum aliis nupserunt, prio-

ribus si de captivilate redeant, copulan-

dis; et de baptizatis ab haereticis sola

Spiritus Sancii invocatone firmandis.

SUMMARIUM

i. Foeminae, quae captis viris nupserunt
aliis, regressis a captivitate prioribus co-

pulandae. — Matrimonii vineulum indisso-

lubile. — 2. Non esse culpabilem, quiuxo-
rem capti in matrimonium sortitus est. —
3. Viris de captivitate regressis, si intem-

perantia uxorum non sintoffensi, etvolue-

rinl eas in coniugium recipere, libera sit

facultas. — 4. Mulieres, si ad priores raa-

ritos redire noluerint, velut impiae eccle-

siastica communione privandae.— 5. Cap-
tivis terrore aul fame, non veneratione ci-

bos iramolatitios edere compulsis, poeni-

tentia conceclenda. — 6. Vi aut errore ad

baptismi iteralionem coacli quo remedio

sublevandi. — Tempus poenitentiae epi-

Quae canonum
rcverCDlia a-

pud Sedem A-

postolìcam.
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scopi iudicio relinquitur. — 7. Ab haere-

ticis baptizati sola S. Spiritus invocatione

firraentur.

Leo episcopus, Nicetae Aquileiensi episcopo

salutem.

Regressus ad nos filius meus Adeo-

datus diaconus sedis nostrae, dilectionem

tuam poposcisse memoravit, ut de his a

nobis auctoritatem apostolicae sedis ac-

ciperes, quae quidem magnani difficul-

tatem diiudicationis videntur afferre. Sed

prò inspectione temporalium necessitatum

adhibenda curatio est, ut vulnera, quae

hoslilitatis adversitate illata sunt, religio-

nis maxime ratione sanentur.

Foeminae, 1- Cum ergo per bellicam cladem, et

q uae captis per gravissimos hostililatis incursus, ita

rùnt'ai'iisf^c- quaedam dicatis divisa esse coniugia, et

Bio«8is a ca-
ayuc ti s ia caplivitatem viris, ibeminac

fi im itale jino- I
.

'

ribus copuian- eorum remanserint destitutae, quae viros
dac '

proprios, aut interemtos putarint aut nun-

quam a dominatione crediderinl liberan-

dos, et ad aliorum coniugium, solitudine

cogente, transierint; cumquc nunc statu

rerum, auxilianle Domino, in meliora

converso, nonnulli eorum, qui putaban-

tur periisse, rcmcaverint, merito caritas

tua videtur ambig re, quid de mulieribus,

quae aliis iunctae sunt viris, a nobis de-

beat ordinari (1). Sed quia novimus

scriptum, quod a Deo iungitur mulier

viro: et iterum praeceptum agnovimus,

ut quod Deus iunxit, homo non separet:

necesse est, ut legitimarum foedera nup-

tiarum redintegranda credamus , et re-

motis malis, quae hostililas intulit uni-

( uique, hoc quod legitime babuit refor-

metur: omnique studio procurandum est,

ut recipiat unusquisque, quod proprium

est.

2. Nec tamen culpabilis iudicetur, et

tanquam alieni iuris pervasor, qui per-

sonam eius mariti, qui iam non esse ae-

stimabatur , assumsit. Sic enirn multa,

quae ad eos, qui in caplivitatem ducti

sunt, pertinebant, in ius alienum transire

(1) 5'( q. t e. Cum per bellicam.

Maininomi
vinculum in-

dissolubile

Non esse cul-

piiliileni, qui

monili capii

in mainino—
niiiu» sorliltis

Mi.
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potuerunt; et tamen plenum iustitiae est,

ut eisdem reversis propria refonnenlur.

Quod si in mancipiis, vel io agris, aut

etiam in domibus, ac possessionibus rite

servatur; quanto magis in coniugiorum

redintegratione faciendum est, ut quod

bellica necessitate turbatum est, pacis

remedio reformetur?

3. Et ideo si viri post longam captivi-

tatem reversi, ita in dilectionem suarum

coniugum perseverai^, ut eas cupiant in

suum redire consortium-, omiltendum est,

et inculpabile iudicandum, quod neces-

sitas intulit, et restituendum, quod fides

poscit.

4. Si autem aliquae mulieres ita poste-

riorum virorum amore sunt captae, ut

malint his cohaerere, quam in legitimum

redire consortium, merito sunt notandae:

ita ut etiam ecclesiastica communione

priventur quia inexcusabiliter contamina-

tionem criminis elegerunt , ostendentes

sibimet prò sua incontinentia placuisse,

quod iusta remissio potuit espiare. Re-
deant erra in suum statum voluntaria re-

dintegratione coniugia, nequeullo modo ad

opprobrium malae voluntatis trahatur

,

quod conditio necessitatis extorsit: quia

sicut hae mulieres, quae reverti ad viros

suos nolunt, impiae habendae sunt, ila

illae, quae in affectum initum ex Deo
ìedeunt, merito sunt laudandae.

5. De bis autem christianis, qui inter

eos, a quibus fuerant captivati, immola-

titiis cibis asseruntur esse polluti, con-

sultationi caritatis tuae hoc etiam respon-

dendum esse credidimus; ut poenitentiae

satisfactione purgentur
,

quae non tam

temporis longitudine, quam eordis com-
punclione servanda est. Et sive hoc ter-

ror extorserit, sive fames suaserit, non

dubitetur abolendum, cum huiusmodi ci-

bus prò metu, aut indigentia, non prò

religionis veneratione sit sumptus.

6. His vero , de quibus dilectio tua

similiter nos credidit consulendos, qui ad

iterandum baplismum vel metu coacli

sunt, vel errore traducti, et nunc se con-
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Viris de ca-

pavate refjres-

sis, si intem-

peranti a uxo-
rum non sint

nffensi, et vn-

luerint eas in

coniugium re-

cipero, libera

sit facultas.

Mulieres, si

ad priores ma-
ri tos redire

noluerint, ve-

lut impiao ec-

clesiastica

communione
privandae.

Captivis (er-

rore aut fame,

non ^(•neralio-

ne, cibos ini—

molaiitios

eJero compiti-

sis, poenilen-

tia ennecdon-
da.

Vi aut errore

ad baptismi i-

tcrationem

coacti quo re-

rnedio suble-

vandi.
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tra catholicae fidei sacramentum egisse

cognoscunt, ea custodienda est modera-

lo, qua in societatem nostrani non nisi

per poenitentiae remedium, et per impo-

sitionem episcopalis manus, communionis

uÓnuàc 'op?-
recìpiant unilatem: tempora poenitudinis,

copi nidicio liabita moderatione, tuo constituenle iu-
elinquilur. ... . #

oicio, prout conversorum animos perspe-

xeris esse devotos, pariter etiam habens

senilis aetatis intuitimi , et periculorum

quorumque, aut aegritudinis respiciens

necessitates, in quibus si quis ila graviter

urgeatur, ut dum adhuc poenitet, de sa-

lute ipsius desperelur, oportet ei per sa-

cerdolalem solicitudinem communionis

gratia subveniri (1).

Abbacidi.ìs 7 ]\jam j,j q U ; baptismum ab baere-
laptizah sola . .

^ '

3. spiriim in- ticis acceperunt, cum baptizati antea non

me^iur."
' fuissent, sola invocatone Spiritus Sancti

per impositionem manuum confirmandi

sunt, quia formam tantum baptismi sine

sanclificationis virlute sumpserunt. Etbanc

regulam ut scite servandam omnibus ec-

clesiis praedicamus, ut lavacrum semel

initum nulla iteratione violetur, dicenle

Apostolo: Unus Dominus, una fides, unum
baptisma (2). Cuius ablutio nulla itera-

tione temerandaest, sed (utdiximus) sola

sanclificatio Spiritus Sancti invocanda

est; ut quod ab haereticis nemo accipit,

a catholicis sacerdotibus consequalur.

Hanc autem epistolam nostram, quam ad

consultationem tuae fraternitatis emisi-

mus, ad omnes fratres et comprovincia-

les tuos episcopos facies pervenire, ut in

omnium observanlia data prosit auctori-

tas. Data xn kal. aprilis, Maiorano Au-
gusto prim. cos.

Dat. die 21 martii, anno Domini 458,

pontif. Leon, anno xvm.

(i) 26 q. 7 e. Tempora. (2) 1 q. 1 e. Me qui

bapt. lbid. e. Hanc regulam.
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XIX.

De baptismo extra diem Paschatìs et

Pentecostes non conferendo: et de pec-

calis a confitentibus publice non reci-

tandis.

SUMMAR1UM

Quae in baptizandis requirantur. — In peri-